
 
Lipno 12 stycznia 2021 r. 

 

PUK.341-12PN/2020 

 

Dotyczy postępowania: Wykonanie w systemie zaprojektuj i wybuduj rozbudowy węglowej 
ciepłowni Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o. o kocioł gazowy o mocy 
cieplnej nominalnej ok. 7,5MW wraz z zewnętrzną i wewnętrzną linią gazową. 
 

Uszczegółowienie Specyfikacji 
 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie udziela odpowiedzi na pytania, które 

wpłynęły na ogłoszone postępowanie, wprowadzając je jednocześnie jako uszczegółowienie 

do SIWZ powyższego przetargu: 
 
Zapytanie 1 
Prosimy o podanie punktu pracy kotła, przy którym należy wykonać badanie sprawności układu. Czy 
będzie to np. 100°C / 50°C? 
Odpowiedź 1 
Badanie sprawności układu kotła z ekonomizerem należy wykonać w punkcie pracy  60°C/100°C 
(temp. wej./temp. wyj.). 
 
Zapytanie 2 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia podano wymaganą moc około 7,5 MW. Czy jest to 
moc w paliwie, moc nominalna kotła czy moc całego układu z ekonomizerem? 
Odpowiedź 2: 
Wymaganą moc kotła to około 7,5 MW w paliwie. 
 
Zapytanie 3 
W Pkt. XIII ppkt. 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia podano minimalny okres gwarancji 3 
lata. W załączonym wzorze umowy mówi się o minimum 5 latach. Jaki jest właściwy wymagany okres 
gwarancji? 
Odpowiedź 3 
Należy przyjąć okresy gwarancji zgodnie z warunkami umowy tj. okres gwarancji na dostarczone 
urządzenia min. 2 lata, okres gwarancji na roboty budowlane min 5 lat. Zamawiający dokonał korekty 
SIWZ w powyższym punkcie. 
 
Zapytanie 4 
Czy dopuszczalne jest łączenie funkcji kierownika robót branży konstrukcyjno – budowlanej wraz z 
funkcją projektanta w branży konstrukcyjno – budowlanej jeśli osoba ta posiada stosowne 
uprawnienia? 
Odpowiedź 4: 
Tak, dopuszczamy możliwość łączenia funkcji kierownika robót branży konstrukcyjno – budowlanej 
wraz z funkcją projektanta w branży konstrukcyjno – budowlanej jeśli osoba ta posiada stosowne 
uprawnienia. 
 



Zapytanie 5 
Czy należy wykonać na instalacji pomiary zużycia gazu (gazomierz) i/lub licznik wyprodukowanego 
ciepła? 
Odpowiedź 5: 
Instalacja kotła gazowego z ekonomizerem musi posiadać licznik wyprodukowanego ciepła i posiadać 
pomiar zużycia gazu. Urządzenia pomiarowe powinny być zalegalizowane oraz wyposażone w moduł 
komunikacyjny umożliwiający zdalny odczyt w systemie SCADA ciepłowni.      
 
Zapytanie 6: 
W Formularzu ofertowym jest zapis:  
a. “zobowiązujemy się ubezpieczyć od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia w całym okresie trwania budowy na kwotę 2.000.000,00 PLN. 
(słownie złotych: pięć milionów).  
 b. zobowiązujemy się do ubezpieczenia budowy od szkód mogących wystąpić i od zdarzeń nagłych, 
losowych oraz od odpowiedzialności cywilnej roboty, urządzenia oraz sprzęt budowy w całym okresie 
trwania budowy na kwotę min. 1.000.000,00 PLN (słownie złotych: jeden milion).” 
 
1. Jest różnica pomiędzy zapisem cyfrowym kwoty ubezpieczenia, a zapisem słownym – prosimy o 
doprecyzowanie, który zapis jest prawidłowy oraz o jego poprawienie w dokumentach. 
2. W zapisach SIWZ  oraz w zapisach projektu umowy brak jest informacji jakoby Wykonawca musiał 
ubezpieczyć budowę od szkód mogących wystąpić i od zdarzeń nagłych, losowych oraz od 
odpowiedzialności cywilnej roboty, urządzenia oraz sprzęt budowy w całym okresie trwania budowy 
na kwotę min. 1.000.000,00 PLN (słownie złotych: jeden milion) – taki zapis jest jedynie w formularzu 
ofertowym. Prosimy o informację czy rzeczywiście Wykonawca musi zawrzeć nową umowę 
ubezpieczenia dla tej konkretnej inwestycji, czy to pomyłka w formularzu ofertowym. 
 
Odpowiedź 6: 
1. Zamawiający dokonuje korekty zapisów, Wykonawca będzie zobowiązany do posiadania polisy 

OC w kwocie 1 000 000,00 zł (słownie jednego miliona zł). 
2. Zamawiający nie będzie żądał dodatkowego ubezpieczenia budowy i dokonuje stosownych zmian 

w formularzu ofertowym. 
 
Zamawiający dokonał korekty zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punktach 
V, VII, VIII, XI i XIII. 
 
5.2. W zakresie sytuacji finansowej lub ekonomicznej 
Wykonawca zobowiązany będzie wykazać, że: 

− posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 1.000.000,00 zł. (słownie złotych: jeden 
milion). 

 
6C. Wykaz dokumentów i oświadczeń, które wykonawca składa w postępowaniu na wezwanie 
zamawiającego na potwierdzenie okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy ( 
sekcja  III.5.1 Ogłoszenia o zamówieniu ). 
 
1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykonawcy zamawiający żąda następujących 
dokumentów:  

a) Opłacona polisa lub inny dokument potwierdzający, iż Wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia do wysokości podanej w rozdziale V.  

 



VIII. Wymagania dotyczące wadium – zmieniono punkt 6 
 
6. Wadium wnoszone w pieniądzu musi być wniesione (tzn. wadium musi być na rachunku 

bankowym Zamawiającego) przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia 20  stycznia 2021 
roku, do godziny 1000. 

 
XI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

1. Oferty sporządzone według w/w wymagań należy składać do dnia 20 stycznia 2021 r.  
do godz.1000, w (sekretariat) Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o. 
ul. K. Wyszyńskiego 47, 87-600 Lipno. Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone 
oferentom bez otwierania. Dla ofert przesyłanych pocztą liczy się data i godzina dostarczenia 
do Zamawiającego. 

2. Publiczne otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 20 stycznia 2021 r. o godz. 1010,  
w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o. ul. K. Wyszyńskiego 47, 
87-600 Lipno. Otwarcie ofert jest jawne zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt. 2 Ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych a dzień, w którym upływa termin składania ofert, jest dniem ich 
otwarcia. 

 
XIII. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z 
podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert 

Jako „sprawność ogólna kotła gazowego z ekonomizerem” rozumiana jest sprawność całkowita 
(łączna) urządzenia. Minimalna sprawność ogólna wymagana przez Zamawiającego wynosi 90,8% 
przy obciążeniu 100%. Maksymalna sprawność ogólna oceniana w zakresie powyższego kryterium 
wynosi 98,8%. Maksymalna ilość punktów w zakresie powyższego kryterium, jaką może uzyskać 
oceniana oferta wynosi 40 punktów. Do oceny zostanie przyjęta sprawność podana w ofercie, 
gwarantowana przez Wykonawcę i potwierdzona oferowanymi rozwiązaniami wskazanymi w 
ofercie.  
 

1. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta (spośród wszystkich złożonych w postępowaniu ofert 
niepodlegających odrzuceniu), która otrzyma największą łączną ilość punktów 
w poszczególnych kategoriach, po spełnieniu wszystkich wymogów formalnych. 

2. Obliczenia dokonywane będą z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, przy zastosowaniu 
matematycznych reguł zaokrąglania liczb. 

3. Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert 
przedstawia taki sam bilans ceny lub kosztu i innych kryteriów oceny ofert, zamawiający spośród 
tych ofert wybiera ofertę z najniższą ceną lub najniższym kosztem, a jeżeli zostały złożone oferty 
o takiej samej cenie lub koszcie, zamawiający wzywa wykonawców, którzy złożyli te oferty, do 
złożenia w terminie określonym przez zamawiającego ofert dodatkowych. 

4. Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen lub kosztów wyższych niż 
zaoferowane w złożonych ofertach. 

 

Zamawiający dokonał korekty zapisów w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu 
zamówienia w następującym zakresie: 
4 lit. d) temp. wlotowa. min/ temp. wylotowa z kotła maks.: 50/130oC; 
4 lit. h) dla kotła należy zastosować ekonomizer kondensacyjny (mokry); 

 
Zamawiający dokonał stosownych korekt we wzorze umowy, który stanowi załącznik nr 7 
do SIWZ 
Zmianie uległy następujące punkty: 
Paragraf 4 ust 11: 

11) Projektant zobowiązuje się do dokonywania zmian w dokumentacji koniecznych do realizacji 



procesu budowlanego, w tym poprawek i uzupełnień zgodnie z żądaniami organu wydającego 

decyzje formalno – prawne, a których konieczność wynika z przyczyn leżących po stronie 
Projektanta. W przypadku wystąpienia konieczności dokonania zmian w dokumentacji z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego, Projektant zobowiązuje się do ich wykonania za odrębnym 
wynagrodzeniem – uzgodnionym przez strony. 

 
Paragraf 8 pkt 5: 
5. Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń w terminie czternastu dni roboczych do przedłożonego 

projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 
czternastu dni roboczych, uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego. 

 
Paragraf 8 pkt 13: 
13. Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający jest obowiązany umożliwić Wykonawcy 

zgłoszenie pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których mowa w ust. 10. Zamawiający informuje 
Wykonawcę o terminie zgłaszania uwag, nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia tej informacji. 

 
Paragraf 9 dodano pkt 8: 
1. Zamawiający wyznacza co najmniej jeden przegląd gwarancyjny urządzeń w ciągu roku i co 

najmniej jeden przegląd robót budowlanych na miesiąc przed zakończeniem okresu 
gwarancyjnego   

 
Paragraf 11 ust 8: 
8. Za datę wykonania przez Wykonawcę zobowiązania wynikającego z niniejszej Umowy, uznaje się 

datę odbioru, stwierdzoną w protokole odbioru końcowego podpisanego przez Zamawiającego. 
 
Paragraf 12 ust. 1 pkt. 8:  
8) za niedotrzymanie oferowanej sprawności kotła gazowego z ekonomizerem: 

a) za każdy rozpoczęty 0,2 % mniejszej sprawności ogólnej zadeklarowanej w formularzu 

ofertowym t.j. sprawność ogólna kotła przy obciążeniu 100% - ………..%, uzyskanej w czasie 

ruchu próbnego 72-godzinnego (średnia z 24 godzin nieprzerwanej pracy kotła gazowego 

na pełnej mocy) – 1 %  kwoty wynagrodzenia brutto, wskazanej w §5 ust. 1 umowy. 

Wykonawca ma prawo do jednorazowego powtórzenia próby bez konsekwencji. 

 
Paragraf 13:  
W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 
interesie publicznym czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim 
przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego adekwatnie do stanu 
wykonania i zaawansowania realizacji umowy. 
 
Paragraf 14 lit. d:  
Wykonawca wykonuje roboty w sposób wadliwy, niezgodnie z dokumentacją projektową, 
specyfikacjami technicznymi, wskazaniami Zamawiającego albo niezgodnie z warunkami niniejszej 
umowy i pomimo pisemnego wezwania zamawiającego do zmiany sposobu wykonania, nie reaguje – 
w terminie14 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania, 
 
Paragraf 17 ust. 1: 
1. Wykonawca przenosi na Zamawiającego wszelkie majątkowe prawa autorskie do przedmiotu 

umowy na wszystkich polach eksploatacji, o których mowa w art. 50 Ustawy z 4.02.1994 r.  
o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2020 poz 288), a w szczególności: 


